


r u š í
048. Svoje usnesení č. 34 ze dne 31.3.2010 o zám

ěru pronájm
u pozem

ku p.č. 96/3 v
k.ú.

Kam
ýk.

z
v

e ř e j ň u j e
049. N

abídku pronájm
u zem

ědělských pozem
ků o vým

ěře 704.730 m
2 za částku 500,-

Kč/ha ročně. Jedná se o pozem
ky v

k.ú. Č
ervené Poříčí, Borovy, Vřeskovice, Jíno,

Kaliště, Stropčice, Třebýcinka, Kam
ýk, Lhovice a Švihov.

U
snesení č. 9/2010 z 12. 5. 2010

Z
astupitelstvo m

ěsta
s

c h v
a l u j e 

050. R
ozpočtové opatření č. 1 rozpočtu m

ěsta na rok 2010.  
051. Zakoupení pozem

ku p.č. 1602/18 v
k.ú. Švihov o vým

ěře 1.291 m
2 (kom

unikace na
Třebýcinku)  za celkovou částku 30.000,- Kč.

052. Poskytnutí dotace TJ Sokol Švihov z
Program

u podpory m
ládežnických složek spolků

na 67 členů do 18 let věku ve výši 13.400,- Kč.
053. Poskytnutí dotace TJ Sokol Švihov z

Program
u podpory akcí spolků na akce

- Pohádková cesta ke D
ni děti – 29.5.  – dotace ve výši 2.000,- Kč

- zájezd na m
uzikál do Prahy D

ěti zem
ě – říjen  - dotace ve výši 2.000,- Kč

- dětský karneval – 6.2. – dotace ve výši 2.000,-Kč.
054. Zapůjčení festivalového stanu M

ěstu Plánice na oslavy výročí narození Fr. Křižíka za
cenu režijních nákladů s

tím
 spojených.

U
snesení č. 10/2010 z

26. 5. 2010
Z

astupitelstvo m
ěsta

s
o u h l a s í

055. S
pronájm

em
 zem

ědělských pozem
ků ve vlastnictví m

ěsta o celkové vým
ěře 704

730
m

2
za částku 500,- Kč za 1 ha ročně firm

ě Agrom
achine s.r.o. Švihov.   

056. S
instalací herních prvků na dětská hřiště ve Stropčicích a ve Lhovicích od firm

y
Prolem

ax Plzeň v
částce 122.977,- Kč.

s
c h v

a l u j e
057. Poskytnutí dotace ve výši 2.000,- Kč z

Program
u podpory akcí spolků ZO

 Svazu zdra-
votně postižených Švihov na činnost v

roce 2010. 
058. Poskytnutí dotace ve výši 2.000,- Kč z

Program
u podpory akcí spolků Kom

unitní škole
Švihov, o.s. na uskutečněný kurz astronom

ie v
rám

ci U
niverzity třetího věku.  

059. Poskytnutí příspěvku ve výši 5.000,- Kč D
iakonii Č

C
E – středisko R

adost v
M

erklíně
na činnost denního stacionáře v

Klatovech. 
060. U

zavření veřejnoprávní sm
louvy m

ezi M
ěstem

 Švihov a O
bcí M

ezihoří na za zajištění
povinnosti podle zákona č. 133/2000 Sb. - zapisování údajů vedených v

inform
ačním

systém
u evidence obyvatel.

061. U
zavření veřejnoprávní sm

louvy m
ezi M

ěstem
 Švihov a O

bcí Křenice na za zajištění
povinnosti podle zákona č. 133/2000 Sb. - zapisování údajů vedených v

inform
ačním

systém
u evidence obyvatel.

062. R
ozpočtové opatření č. 2 rozpočtu m

ěsta na rok 2010.

- 3
-

U
snesení č. 7/2010 z

14. 4. 2010
Z

astupitelstvo m
ěsta

s
o u h l a s

í 
036. S

jednáním
 o přidělení zakázky na vým

ěnu vstupních dveří do bytovek č.p. 381 a 382,
vým

ěnu oken u W
C

 v
KD

 Švihov a žaluzií nového sálu v
KD

 firm
ou Schadow

line
Klatovy um

ístěnou ve výběrovém
 řízení na 2. m

ístě.
037. S

uzavřením
 dohody se SZIF na poskytnutí dotace z

Program
u rozvoje venkova Č

R
na „Stavební úpravy ZŠ a M

Š Švihov – dokončení vým
ěny oken + solární ohřev vody“.

038. S
vypsáním

 výběrového řízení na dodavatele akce „Stavební úpravy ZŠ a M
Š

Švihov – dokončení vým
ěny oken + solární ohřev vody“ a jm

enuje kom
isi pro hodno-

cení nabídek ve složení Jiří U
nger, František Vaněček a Josef Belec.

038. S
podáním

 žádosti na podporu projektu „Partnerství obcí Švihov a Traitsching“ do dis-
pozičního fondu euroregionů C

íl 3.
s

c h v
a l u j e

039. Vydání O
ZV č. 1/2010 o zm

ěně O
ZV č. 3/2003 o m

ístních poplatcích.  
040. U

zavření nájem
ní sm

louvy na pronájem
 části parcely p.č. 120/3 v

k.ú. Švihov o vým
ě-

ře 67,6 m
2- zahrádka u bytovky č.p. 382 p. Janě Petrusové, Švihov, za částku 0,50 Kč

za 1 m
2

a rok.

U
snesení č. 8/2010 z

28. 4. 2010
Z

astupitelstvo m
ěsta

s
o u h l a s

í 
041. S

provedením
 opravy fasády m

alého sálu kulturního dom
u firm

ou R
evistav s.r.o. za

cenu 217.197,91 Kč vč. D
PH

.
042. Se zadáním

 veřejné zakázky na akci „Stavební úpravy ZŠ a M
Š Švihov  - dokončení

vým
ěny oken + solární ohřev vody“ firm

ě Agim
on s.r.o. Plzeň za cenu  1.759.016,- Kč

vč. D
PH

.
043. Se zadáním

 opravy m
ístních  kom

unikací v
obcích Jíno, Třebýcinka, Kaliště firm

ě
Silnice Klatovy, a.s., která podala nejnižší nabídkovou cenu – 944,5 tis. Kč. 

044. S
přidělením

 dotace na uspořádání m
otocyklových závodů ve Švihově dne 24.4.2010

ve výši 2.000,- Kč. 
045. S

tím
, aby M

ěsto Švihov bylo opatrovníkem
 účastníků řízení probíhajících pozem

ko-
vých úprav ve Švihově , u kterých není znám

ý pobyt:
M

arie Burešová, bytem
 M

alechov 16
Václav Jílek, Výrov 6
Josefa Jílková, Výrov 6
Anna Valečková, Praha, Korunní 31

046. S
opravou části střechy na budově zdravotního střediska firm

ou Klem
pířství Polák Švi-

hov za částku 117.600,- Kč vč. D
PH

.
s

c h v
a l u j e

047. O
becně závaznou sm

ěrnici č. 1/2010 „Zásady M
ěsta Švihova o vytvoření a použití úče-

lových prostředků m
ěsta Fond rozvoje bydlení na územ

í m
ěsta“.

- 2
-

Z Z
  j je ed dn ná án ní í  z za as st tu up pi it te el ls st tv va a



Slavnostní ukončení sem
estru V

irtuální
U

niverzity třetího věku
D

ne 13. 5. 2010 se v sále D
om

ova H
arm

onie v M
irošově  uskutečnilo slavnostní ukončení

sem
estru V

irtuální U
niverzity třetího věku pořádaného v našem

 regionu Provozně ekonom
ickou

fakultou Č
eské zem

ědělské univerzity Praha a A
sociací U

niverzit třetího věku. Za konzultační
středisko Švihov se zúčastnilo 13 seniorů, koordinátorka Jana Petrusová a starosta m

ěsta Švi-
hov pan PaedD

r. V
áclav Petrus.

Předání certifikátů se i tentokrát zúčastnili význam
ní hosté v čele s děkanem

 Provozně eko-
nom

ické fakulty Č
eské zem

ědělské univerzity v Praze prof. ing. Janem
 H

ronem
, D

rSc. a hejt-
m

ankou Plzeňského kraje doc. M
U

D
r. M

iladou Em
m

erovou, C
Sc. Velký počet přítom

ných
nezaskočil pracovníky D

om
ova H

arm
onie, takže oficiální i neoficiální část program

u proběhla
v příjem

né atm
osféře. N

a závěr dopolední části program
u vystoupily členky K

lubu seniorů 
z K

latov s krátkým
 kulturním

 program
em

. 
Po skončení program

u v
M

irošově odjeli senioři ze švihovského střediska do R
okycan nav-

štívit tam
ní hvězdárnu. V

přednáškovém
 sále zhlédli populárně naučný program

 o vesm
íru 

a rozšířili si tak poznatky získané v
kurzu astronom

ie, který byl obsahem
 skončeného sem

est-
ru. V

ětšina absolventů prvního sem
estru bude od října pokračovat ve studiu a m

ůžou se k
nim

přidat další senioři.
Zim

ní sem
estr na tém

a lesnictví začíná 4.10.2010 v
nově zrekonstruovaném

 m
além

 sále
K

ulturního dom
u Švihov. Za sem

estr se uskuteční 6 přednášek, které se budou konat jednou za
14 dnů vždy v

pondělí od 15 do 17 hodin. C
ena studia za sem

estr je 200,- K
č. 

Přihlášky jsou k
dispozici v

Inform
ačním

 centru v přízem
í radnice do 15.8.2010!

L
esnictví (Sem

estrální kurz)
Sem

estrální kurz se zabývá lesnictvím
 od obecné roviny až k jednotlivým

 specifikacím
 

a specializacím
 s důrazem

 na význam
 půdy jako skutečného základu trvalých produkčních pod-

m
ínek lesa. Přednášky jsou doplněny i souvisejícím

i tém
aty, jako ochrana a péče o krajinu,

vodní hospodářství, rybníkářství apod.
V

ýuka probíhá form
ou přednášky přes internet, kterou m

ůže student opakovaně zhlédnout.
K

e studiu jsou k
dispozici také tištěné texty přednášek. Studenti m

ohou klást dotazy přednáše-
jícím

 odborníkům
 přes internet. Po každé přednášce následuje opakovací test. 

N
ení nutné m

ít dom
a počítač, ani m

ít znalosti práce s
počítačem

. To není podm
ínkou účas-

ti studia!
Veřejný internet je dostupný zdarm

a v
m

ístní knihovně a v
inform

ačním
 centru na radnici,

kde velm
i ochotně s

prací pom
ůže B

c. M
arkéta Janotová nebo po dom

luvě Jana Petrusová.

R
ádi uvítám

e m
ezi sebou další seniory, kteří se chtějí vzdělávat

a aktivně žít!
Za K

om
unitní školu Švihov o.s.

Jana Petrusová, petrusovajana@
seznam

.cz , tel: 606 247
711

- 5
-

R
ekonstrukce K

ulturního dom
u ve Švihově ukončena

K
e konci dubna letošního roku byla dokončena rekonstrukce K

ulturního dom
u ve Švihově.

Jednalo se o třetí aktivitu přeshraničního projektu „Plánovaná cyklotrasa M
nichov – Praha,

úseky okres R
egen a m

ěsto Švihov“, který je zam
ěřen na rozvoj cestovního ruchu. Z

Program
u

na podporu přeshraniční spolupráce C
ÍL 3 získalo m

ěsto na realizaci tohoto projektu 90%
 dota-

ci ve výši 373.000,- EU
R

. 
V

roce 2008 bylo na radnici v
rám

ci tohoto projektu otevřeno turistické inform
ační cent-

rum
 a provedena oprava části kom

unikace sm
ěrem

 na C
hlum

skou. Tato trasa bude do budouc-
na součástí cyklostezky č. 38, která spojí Švihov s

m
ěstem

 K
latovy a dále přes B

ěšiny i se
Šum

avou.   
N

ejsložitější částí tohoto projektu byla rekonstrukce kulturního dom
u. Velký sál byl zatep-

len, bylo vym
ěněno obložení stěn, zrenovovaná parketová podlaha, vym

ěněn strop i s osvětle-
ním

. Sál je m
ožné využívat i na některé m

íčové sporty, jako florbal, líný tenis apod. 
K

inosál byl přem
ěněn na víceúčelový m

ultim
ediální sál pro 50 osob. Především

 byla vybou-
raná stupňovitá podlaha kina i s

lavicem
i a do Tyršovy ulice byla osazena okna. Součástí nové

podlahy je také m
alý taneční parket. Tato m

ístnost je podobně jako velký sál vybavena nejen
novým

 nábytkem
, ale i počítačem

, dataprojektorem
 a satelitním

 televizním
 příjm

em
.

D
íky novém

u bezbariérovém
u vstupu se stal kulturní dům

 lépe přístupným
 pro tělesně

postižené N
ově rekonstruované toalety ve vestibulu výrazně přispívají ke zlepšení prostředí pro

návštěvníky.
K

ulturní dům
, který byl postupně od ledna vracen zpět do plného provozu, ožil řadou kul-

turních, sportovních, vzdělávacích a společenských akcí. První víkend v
červnu se stal i m

ís-
tem

 konání jednoho z
koncertů Švihovského hudebního léta, m

ezinárodního festivalu decho-
vých orchestrů, který získal evropskou dotaci z

D
ispozičního fondu C

íl 3. 
Poslední neděli v

červnu, tj. 27.6.2010, se stane kulturní dům
 občerstvovací a servisní sta-

nicí B
avorsko-českého cyklom

aratonu, který startuje a končí v
bavorském

 V
iechtachu. V

tento
den zavítají do Švihova stovky cyklistů z

B
avorska a Č

ech. Ú
častníky tohoto závodu se m

ůže-
te stát i vy. Podrobnější údaje a přihlášku získáte na w

ebu w
w

w.bb-radm
arathon.de .

Evropská unie

Tento projekt je podpořen z
rozpočtu E

vropské unie z
E

vropského fondu pro
regionální rozvoj

Investice do Vaší budoucnosti
(vp)

- 4
-

U U
p po oz zo or rn ně ěn ní í: :

3 30 0. .  6 6. .  2 20 01 10 0  j je e  p po os sl le ed dn ní ím m
  d dn ne em m

  n na a  z za ap pl la ac ce en ní í  s sv vo oz zu u  P P
D D

O O
! !! !! !

V
irtuální U

niverzita třetího věku  w
w

w.e-senior.cz



Přehled preferenčních hlasů podle jednostlivých
kandidátů - od 5 hlasů

- 7
-

V
O

LB
Y

 2010 - přehled
V

O
LB

Y
 2010 - přehled

- 6
-

V
 Ý

 B
 Ě

 R
 O

 V
 É

   Ř
 Í Z E

 N
 Í

V
 Ý

 B
 Ě

 R
 O

 V
 É

   Ř
 Í Z E

 N
 Í

PO
SKYTO

VÁN
Í PŮ

JČEK N
A O

PRAVU
,

M
O

D
ERN

IZACI A RO
ZŠÍŘEN

Í
BYTO

VÉH
O

 FO
N

D
U

M
ěsto Švihov vyhlašuje  výběrové řízení na poskytování půjček

na opravu, m
odernizaci a rozšíření bytového fondu na územ

í m
ěsta.

Ve FR
B

 je na tyto účely v
současné době k

dispozici částka
312 tis. K

č. Ž
ádosti se podávají na M

ěstský úřad Švihov
do 9.07.2010, kde jsou k dispozici i tiskopisy žádostí.
O

 přiznání půjček bude rozhodnuto do 16.07.2010.



v B
orovech u pana Prokopa a tam

 pracoval až do důchodu. B
yl členem

 spolku zahrádkářů, zem
-

řel v
roce 2003 ve věku 90let, m

anželka Josefa Č
erná z

č.p. 216, vyučila se švadlenou, pozdě-
ji prodavačka m

léka a m
léčných výrobků v

č.p.112 u Rysů. V
m

ládí členka D
ělnické tělocvič-

né jednoty Švihov, později členka spolku žen a zahrádkářů, zem
řela 1989. D

ům
 dědí v

roce
1990 dcera A

lena. 1996 vým
ěna oken, 1999 nová fasáda. V

zhled dom
u se výrazně zlepšil.

Současný m
ajitel: m

anželé K
ubátovi

Č
.p. 272

1927, novostavba, m
ajitel Josef K

opta, ošetřovatel v
léčebně v D

obřanech, pocházel 
z
č.p.60, zem

řel 1954, m
anželka M

arie Špačková z
V
řeskovic, zem

řela 1962, m
ěli drobné hos-

podářství. 1962 František K
opta syn – ošetřovatel v

léčebně v
B

ohnicích, zem
řel 1970, m

an-
želka M

arie Pohlodková z
O

plota. Tito m
anželé se do Švihova přistěhovali až v

důchodovém
věku. 1962 koupil dům

 Josef K
olář z

Pozorky u Č
achrova,  zam

ěstnanec Jitony K
latovy. B

yl
členem

 zahrádkářů Švihov a aktivní člen Č
SČ

K
 Švihov. V

letech 1970 - 75 zapsán jako před-
seda tohoto spolku. Zem

řel 1991, m
anželka V

lastim
ila H

osnedlová z
Velhartic, úřednice, účet-

ní JZD
 Švihov, členka zahrádkářů, zem

řela 2006. D
ům

 dědí v
roce  1987 dcera V

lastim
ila, pro-

vdaná Svobodová, úřednice O
kresního stavebního podniku K

latovy. Zde byl zam
ěstnán i její

m
anžel Zbyněk Svoboda, který tragicky zem

řel v
roce 1987 ve věku 43 let. Později byla

V
lastim

ila zam
ěstnána u Správy bytového hospodářství K

latovy, zem
řela v

roce 2007. V
zhled

dom
u nezm

ěněn od roku postavení.
Současný m

ajitel: Zbyněk Svoboda

Č
.p. 273

1924-26 postavil dom
ek Josef K

učera, zám
ečník ze Štěpánovic, m

anželka A
nna Veselá 

z
D

ehtína. Tehdy to byl m
alý dom

ek, pan K
učera tu m

ěl zám
ečnickou dílnu. V

roce 1928 se
stal m

ajitelem
 dom

ku A
ntonín B

álek z
Ú

nějovic, lesní hajný, m
anželka M

arie M
lnaříková 

z
V
ěckovic. Tito m

ajitelé dům
 přestavěli do dnešní podoby. Předtím

 bydleli na hájovně na
D

om
ažlicku. N

a konci 1.světové války ukrývali vojáky, kteří utíkali z
bojiště. Jejich syn se od

vojáků nakazil tyfem
 a zem

řel v
roce 1918. Sm

rt syna je tak zm
ěnila, že se obrátili na jinou

víru, stali se členy církve husitské. Po roce 1928, po přestavbě dom
u se zde konaly m

še, schá-
zeli se tu věřící této církve. Pan B

álek zem
řel 1937, paní M

arie 1947, jejich nem
ocná dcera 

v
roce 1938. 1945 dědí dům

 příbuzní,  František M
lnařík z

V
ěckovic, lesní hajný, zem

řel 1976,
m

anželka A
nna Ploužková z

C
hlum

ské, zem
řela 1972. I za těchto m

ajitelů se  v
dom

ě konala
shrom

áždění husitské církve. M
ajitelem

 se stal syn František, také hajný v
lesích Švihova, zem

-
řel v

roce 1979. V
roce 1971 dědí dům

 M
arta N

ykodým
ová z

D
obřan, vnučka Františka 

a A
nny. Paní M

arta zem
řela 1998. V

roce 1993 dům
 prodán. Je zde veterinární ordinace.

Současný m
ajitel: M

VD
r. Antonín Lorenc

Č
.p. 274

Tělovýchovná jednota Sokol byla ve Švihově založena dne 12.října 1902. N
a ustavující

schůzi bylo přítom
no 35 občanů a všichni se přihlásili za členy Sokola. M

íst, kde se cvičilo, bylo
hodně. C

vičilo se v
hradu, na radnici v

hostinci Za Vodou, ve stodole č.p.115, v
obecné škole.

- 9
-

Půjčky lze poskytnout na následující stavební akce:

V
případě většího zájm

u budou upřednostňovány žádosti o poskytnutí půjčky
na zřízení dom

ovní Č
O

V.
Podrobné podm

ínky jsou stanoveny ve sm
ěrnici m

ěsta o vytvoření a použití
účelových prostředků „Fondu rozvoje bydlení“ na územ

í m
ěsta.

O
m

luva: V
m

inulém
 vydání Švihováčku bylo chybně uvedeno jm

ého stavitele, který vypra-
coval plány na stavbu dom

u č.p.265.  Plány vypracoval architekt K
arel H

oura a ne H
ouba jak

bylo uvedeno. K
zám

ěně jm
éna došlo nechtěně při přepisování textu.                              /ep/

Č
.p. 271

V
létech 1928 – 29 nechal postavit dům

 K
arel B

ultas z
D

olan, m
istr tesařský, zem

řel 1949,
m

anželka K
lára Šlajsová z

M
alechova. O

d počátku býval dům
 pronajím

án.  Postupně tu byd-
lela rodina B

ohuslavova, Pospíšilova, Laštovičkova a K
řížkova. Po úm

rtí pana B
ultase, byla

m
ajitelkou paní K

lára B
ultasová, zem

řela roku 1970. S
panem

 B
ultasem

 m
ěli syna K

arla, proč
ten se nestal m

ajitelem
, zůstane již tajem

stvím
. Jak a kdy se stali m

ajiteli dom
u R

udolf K
řížek

s
m

anželkou Terezií nevím
. Pan K

řížek byl do Švihova jm
enován ředitelem

 m
ěšťanské školy 

v
letech 1939-41 a 1945- 49. O

dtud se odstěhovali do Plzně. D
ům

 prodávají v
roce 1963. 1963

se stává m
ajitelem

 pan Josef H
anzlík z

B
ystré u K

latov. Ve m
lýně Puchverk (tak se jm

enuje
i vesnice) se vyučil m

lynářským
. Ve Švihově pracoval ve m

lýně p. Em
ila Tyla, později ve m

lýně

- 8
-

H H
i is st to or ri ie e  š šv vi ih ho ov vs sk ký ýc ch h  d do om m

ů ů  - -  p po ok kr ra ač čo ov vá án ní í



skautů ve Švihově, zem
řel 1959, m

anželka A
nna D

rozdová, m
ajitelka obchodu s

koloniálním
zbožím

, též m
ajitelka m

andlu zem
řela 1957. V

íce o této rodině pod č.p.141. 1959 dědí dům
A

ntonín Topinka, m
anželka B

ožena Skřivanová, dcera. Pan Topinka provozoval autodopravu,
byl členem

 H
asičského sboru Švihov, v

roce 1961 zapsán jako předseda, aktivní člen Č
SČ

K
, 

v
m

ládí člen skautingu. Paní Topinková vedla po úm
rtí své m

atky obchod i m
andl. Přitom

 m
ěli

i drobné hospodářství. Pan Topinka zem
řel v

roce 1970, paní B
ožena v

roce 1973. Tito m
aji-

telé prodávají v
roce 1969 dům

 M
arcele Slížové, později provdané K

růsové. M
arcela K

růsová,
poštovní doručovatelka, členka hasičů, vedoucí m

ladých požárníků, členka výboru a členka
O

kresího výboru K
latovy za H

asičský sbor, aktivní členka Č
SČ

K
, členka spolku žen, zem

řela
v

roce 2005. 1971 dům
 přestavěn a zvýšen na jednopatrový

Současný m
ajitel: František K

růs

Č
.p. 276

N
a tom

to pozem
ku, ještě než byl tento dům

 postaven, stával březový hájek s
lavičkou, stu-

dánkou a křížem
. Tento kříž stojí nyní při cestě na hřbitov. N

a tom
to m

ístě se loučili poutníci
putující na Svatou H

oru. Vedoucí těchto poutníků býval pan  Peroutka z
K

okšína. N
ovostavba

tohoto dom
u byla dokončena v

roce 1927. Prvním
 m

ajitelem
 byl A

ugustin Zábrodský 
z
č.p.210, hostinský Za Vodou č.p.22, zem

řel 1952, m
anželka Johana, roz. Jindrová z

č.p.22,
zem

řela 1932. 1932 byl dům
 převeden na dceru K

arolínu Zábrodskou, která se v
roce 1933 pro-

vdala za učitele Josefa B
urdu. V

té době učil v
C

hudenicích, švihovský rodák z
č.p.240, více

o panu B
urdovi napsáno u tohoto č.p.. Paní K

arolina zem
řela 1967, pan Josef B

urda v
roce

2001. Z
počátku býval dům

 pronajím
án, bydlela tu rodina H

avlova, rodina ing. H
ousera, pozdě-

ji C
ipriánovi, Veselých, Palečkovi, K

lesovanzských, rodina Štefkova. 1968, po úm
rtí paní

B
urdové dědí dům

 syn Ing.arch.Josef B
urda, hlavní projektant K

rajského projektového ústavu
Ú

stí nad Labem
. 1972 kupuje dům

 Josef Veselý, tehdy vedoucí restaurace LSD
 Jednota „ U

 Ště-
pánků“, m

anželka A
nna K

učerová, kuchařka. Později byl úředníkem
 podniku R

estaurace 
a jídelny Přeštice. V

m
ládí člen Sokola a skautů ve Švihově. 1990 tajem

ník M
ěN

V. 1990 – 1998
starosta m

ěsta Švihova. Za jeho vedení obnoven spolek Junák, přebudování  parkové úpravy na
nám

 T.G
.M

asaryka – vybudován pam
átník studentům

 za listopad 1989, pam
ětní kám

en Jana
Palacha, pam

átník A
m

erické arm
ádě za osvobození, dokončena stavba dom

u Pečovatelské
služby, parkoviště pod hřbitovem

, nová zeď okolo hřbitova, oprava kaple sv. Jiljí (střecha, vněj-
ší zdi a obílení), generální oprava radnice, fasáda, na budovu um

ístěn m
ěstský znak, oprava kos-

tela sv. V
áclava (kostelní věž, nová plechová krytina, nový kříž, nová střecha, nová fasáda a obí-

lení), plynofikace m
ěsta. Jeho koníčkem

 bylo m
alování. B

yl lidovým
 m

alířem
, pořádal výstavy

svých děl v
prostorách vodního hradu. A

ž někdy navštívíte kapli sv.Jiljí na hřbitově, tak vězte,
že postavy svatých na oltářích nam

aloval Josef Veselý. Původní odnesli zloději, kteří několikrát
kapli navštívili. 1999 na dom

ě nová střecha. Josef Veselý zem
řel v roce 2008.

Současný m
ajitel: Josef Veselý

Č
.p.277

D
ům

 nechal postavit v
roce 1925 – 26 Jan V

iktora, to je vše, co o tom
to m

ajiteli vím
. 1926

kupuje dům
 František K

opáček, m
anželka A

loisie. Tato rodina nechala na dvoře postavit dílnu,
pan K

opáček vyráběl věci ze dřeva. D
ům

 býval pronajím
án, bydlela tu rodina Palackých, Šlaj-

- 11
-

V
ýznam

ným
 dílem

 jednoty bylo vybudování vlastní tělocvičny – Sokolovny. Pozem
ek pro ni

byl zakoupen při parcelaci velkostku od hraběte Eugena Č
ernína, část pozem

ku byla zakoupe-
na z

vlastních peněz, část pozem
ku darovala obec Švihov. Sokolovna byla postavena podle

plánů architekta Františka K
rásného, tvůrce „Tyršova dom

u“ za 300
000,-K

č. N
a darech pro ni

se sešlo 50
000,-K

č. Se stavbou bylo započato v
roce 1923. Slavnostně byla otevřena 23.srpna

1925. První biografické představení se tu hrálo 8.prosince 1925. Ř
editelem

 kina byl K
arel

K
acerovský, prom

ítačem
 Josef Sm

rčka a pokladníkem
 Jan Topinka. V

té době byla Sokolovna
jediným

 reprezentačním
 dom

em
 ve Švihově kde se m

ohly konat různé národní slavnosti, valné
hrom

ady a sjezdy. Lidé, kteří se starali o chod nové budovy tzv. dom
ovníci byli postupně: m

an-
želé Palečkovi z

č.p.250
m

anželé Pešičkovi ze Švihova
m

anželé Tichotovi z
M

ezihoří
m

anželé Slám
ovi ze Švihova

1959 -  nové sociální zařízení
1964 - přístavba bytu pro dom

ovníka
První rekonstrukce Sokolovny byla prováděna v

letech 1972 – 78, v
té době byl předsedou

M
ěN

V
 K

arel Siegl. Projektovou dokum
entaci zpracoval Stavoprojekt Plzeň. N

a těchto plánech
se podílel i B

řetislav Pech z
Č

erveného Poříčí, tehdy zam
ěstnanec Stavoprojektu. Se stavbou

bylo započato v
roce 1974 a to svépom

ocí, tehdy největší stavbou v
investiční části akce 

Z. O
dpracováno bylo 16

550 brigádnických hodin. Stavebním
 m

istrem
 byl K

arel Sim
bartl 

z
V
řeskovic a dohled nad stavbou m

ěl Ing.M
iroslav H

ynčík z
K

latov. H
odnota díla byla 

5
584

000,- K
č. Slavností  otevření tehdy víceúčelového zařízení – K

ulturního dom
u, bylo

8.12.1978. V
této době organizace Sokola předala m

ajetek bývalé Sokolovny do vlastnictví
M
ěN

V
 Švihov. Tělocvičná činnost přeložena do školní tělocvičny. Přestavbou Sokolovny vzni-

kl sál pro 400 osob, kinosál pro 108 osob, hala , kancelář, restaurace, klubovna, sklady, šatny,
zvětšené jeviště, sociální zařízení a byt o pěti m

ístnostech. D
ruhá rekonstrukce K

ulturního
dom

u ve Švihově 2009 – 2010.
Podrobně co bylo uděláno: 
Velký sál – nové obložení stěn, vým

ěna a zateplení stropu, nové osvětlení, částečné zazdě-
ný dlouhých oken, fasáda z

jižní strany budovy – opravena
K

inosál zrušen – nová okna, postavena rovná podlaha, nový strop a zateplení, nové osvět-
lení. Prom

ítání D
ata - projektorem

 film
ů i televize. Ze strany Tyršovy ulice nová fasáda. V

stup
do kulturního dom

u zm
ěněn, nové schody, nové vstupní dveře a nová ram

pa pro vozíčkáře.
M

oderní sociální zařízení.
Střešní eternit vyčištěn a natřen načerveno. R

ekonstrukci prováděla firm
a A

G
IM

O
N

 s.r.o.
Plzeň. H

odnota díla 7
000 000,-K

č.
V

nitřní úpravy překrásné, vzhled kulturního dom
u zm

ěněn, vylepšen.
Současný m

ajitel: M
ěsto Švihov

Č
.p. 275

1925, novostavba, m
ajitel R

udolf Skřivan z
K

latov , drobný zem
ědělec, zam

ěstnanec Pošty
Švihov,  s

bryčkou taženou koněm
 jezdil s

poštou k
vlaku na nádraží. V

m
ládí člen D

TJ, člen

- 10
-



- 13
-

sova, K
rálova, rodina učitele Josefa D

avida. 1934 nový m
ajitel František B

artoš z
č.p.289,

úředník Č
SD

 Plzeň, v
m

ládí člen Sokola Švihov, později člen zahrádkářů, zem
řel 1977, m

an-
želka A

nna H
ofm

eisterová z
Č

erveného Poříčí, později zam
ěstnána u Č

SD
 ve Švihově na nád-

raží, členka spolku zahrádkářů, zem
řela v

roce 1998. Za těchto m
ajitelů ještě nem

ěl dům
 fasá-

du, při úpravě nechali na dům
 napsat „vila M

iluška“. 1977 dědí dům
 dcera M

ilada, úřednice,
nejdříve pracovala u O

kresní vojenské správy K
latovy, později Přeštice, pak Vojenská správa

D
obřany, později G

eodezie Plzeň, po jejím
 zrušení u K

rajské inženýrské organizace Plzeň. A
ž

do důchodu zam
ěstnána u Lesní správy Švihov. V

m
ládí členka Sokola a oddílu skautek.

Zem
řela v

listopadu 2009. D
ům

 si zachovává podobu z
doby postavení.

Současný m
ajitel: Veronika M

elionová

Kterak ham
ižnost spojená s nenávistí

zkazila člověku den
D

ovolte, abych vám
 vyprávěla tento příběh. Jela jsem

 autem
 s naším

 rodinným
 přítelem

 z
K

latov, kde se právě podrobil operaci oka. O
ba jsm

e se radovali, že zákrok proběhl dobře, bolest
žádnou kam

arád nepociťoval, m
ěl radost, že je to za ním

, chválil paní doktorku i sestry, dokon-
ce si liboval, jaké nádherné barvy přím

o při operaci viděl. A
tm

osféra v autě radostná.
B

ylo třeba nakoupit i zastavili jsm
e, kam

arád si šel koupit do m
inim

arketu Potraviny -
Večerka rohlíky, chleba a další dvě drobnosti a já odjela zaparkovat. Vrátil se z obchodu nějaký
rozpačitý, je třeba zdůraznit, že jedno oko m

ěl po operaci čerstvě zavázané, takže bylo jasné, že
velm

i špatně vidí. Podává m
i účtenku a říká: „Prosím

 tě, zkontroluj to, nějak se m
i to zdá m

oc.“
A

 jako první se na účtence skví nějaký lak na „jánevím
co“, za  69,90 K

č, v tašce to sam
ozřej-

m
ě není a kam

arád nic takového nekupoval. I šla jsem
 zpátky do obchodu s ním

. Paní proda-
vačka, která byla blízko u kasy, jakm

ile jsm
e vešli, věděla vše, protože jen jsem

 začala m
luvit,

chtěla m
i hrubým

 způsobem
 vytrhnout účtenku z rukou. N

em
ohla jsem

 jí tento doklad dát,
dokud se vše nevyjasní. Paní prodavačka zaběhla za kasu a aniž se na účtenku či do nákupní
tašky podívala, vrátila kam

arádovi přesně 70 korun. Potom
 bez rozm

ýšlení a hledání škrtla na
účtence lak a něco říkala v tom

 sm
yslu, jako že nevadí, a m

y jen žasli. K
am

arád byl udiven a já
pohoršena natolik, že jsem

 té dám
ě slíbila, že se o jejím

 hyenism
u dozví celý Švihov a m

ě už u
nich nakupovat nikdo neuvidí. Sklidila jsem

 jeden opravdu nenávistný pohled a šli jsm
e.

V
íte, co m

ě na tom
 celém

 nejvíce m
rzí? Že se to stalo v obchodě tvrdě pracujících lidí, kteří

daleko od dom
ova, v nelehkém

 cizím
 prostředí se snaží vybudovat si své dom

ovy a statut řád-
ných obchodníků a nám

 opravdu poskytují velikou službu celotýdenním
, celodenním

 provozem
.

A
 jeden člověk, plný ham

ižnosti a nenávisti, jim
 celou jejich práci kazí.

Jana K
lečatská

N
a stránkách našeho zpravodaje je prostor i pro vyjádření druhé strany.

Redakce

- 12
-

Z Z
dopisů čtenářů
dopisů čtenářů

I IN N
D D

I IV V
I ID D

U U
Á Á

L L
N N

Í Í    V V
Ý Ý

U U
K K

A A
    J JA A

Z Z
Y Y

K K
Ů Ů

angličtina • něm
čina • francouzština

• čeština pro cizince
V

ýuka dětí i dospělých
– příprava na zkoušky

– m
ožnost výuky po internetu (Skype)

Š ŠH H
L L

  2 20 01 10 0  v v  o ob br ra az ze ec ch h



- 15
-

Jaké jsou přednosti individuální výuky? V
ýuka je vám

 šita na m
íru. Lektor se po celou

hodinu věnuje pouze vám
, zvolí tem

po, které vám
 bude vyhovovat, nem

usíte se tedy
přizpůsobovat ostatním

 studentům
. V

klidné atm
osféře hodiny, kdy nejste ničím

 ruše-
ni, m

ůžete z
výuky vytěžit m

axim
um

. Při individuální hodině lektor přesně rozpozná,
jak a které stránky jazyka potřebujete rozvíjet. Podle toho sestaví hodinu tak, abyste
se procvičili v konverzaci, naučili se nové výrazy, dokázali napsat dopis, reproduko-
vat zvukový záznam

 či text, ale hlavně: dokázali použít získané vědom
osti v

reálné
situaci, tedy při běžné konverzaci s

cizinci nebo při
pracovním

 jednání. V
 porovnání

se skupinovou výukou zajišťuje individuálně zacílený přístup rychlejší pokrok stu-
denta a snazší zvládnutí cizího jazyka.

K
de: 

N
ová Ves u K

bela
C

ena: 
250,- K

č za 60 m
in. výuky

K
ontakt:

M
gr. Jana R

ejholcová, tel. 603
996

856
e-m

ail: janarejholcova@
volny.cz

- 14
-

A A
M M

  – –  A A
U U

T T
O O

M M
A A

R R
Š ŠÁ Á

L L
E E

K K
P P

r ro od de ej j  n ná áh hr ra ad dn ní íc ch h  d dí íl lů ů  n na a  v vo oz zy y  Š ŠK K
O O

D D
A A

w
w

w
w

w
w

.auto-m
arsalek.cz

.auto-m
arsalek.cz

w
w

w.m
k-auto.cz

O
pravy, nástřiky podvozků, přípravy na ST

K
Tuning: prodej, m

ontáž
K

ontakt: 604 967 114
e-m

ail.: info@
m

k-auto.cz, 
m

k-auto@
seznam

.cz 

T
 R

 U
 M

 F
T

 R
 U

 M
 F

pro
Z

A
H

R
Á

D
K

Á
Ř

E
A

 C
H

O
VAT

E
L

E
V V

e e  Š Šv vi ih ho ov vě ě  u u  k kr ru uh ho ov vé éh ho o  o ob bj je ez zd du u

K
rm

iva a potřeby pro psy, kočky, hlodavce, ptáky,
králíky, slepice, akvaristika, hnojiva, substráty,

postřiky, květináče, hadice + spojky, rozprašovače.
B

roušení nožů, nůžek, nožů do sekaček, vrtáků,
řetězů do m

otorových pil
ŠIR

O
K

Ý
 SO

R
T

IM
E

N
T

 A
 N

ÍZ
K

É
 C

E
N

Y
TO

 JE
 T

R
U

M
F

Pondělí - pátek
od 8,30 - 12,00 a 13,30 - 17,00 hod.

v sobotu  9,00 - 11,00



- 16
-


